
Příloha č. 1:  Technická specifikace 

145-ZT-2023 Videomediatinoskop  

 
1. Technické požadavky: 

• Všechny tyto technické parametry jsou absolutní kritéria, jejichž nedodržení je důvodem k vyloučení nabídky. U 
číselných (kvantifikovatelných) technických parametrů je povolena tolerance +/- 10 %, která nebude důvodem 
k vyloučení, pokud účastník prokáže, že nabízené zařízení vyhovuje pro požadovaný medicínský účel. Pokud je 
u parametru uveden již číselný údaj max. nebo min. nelze uplatnit výše uvedenou toleranci pod nebo nad již uvedenou 
hodnotu. 

• Účastník doplní níže uvedené technické specifikace a tyto vloží do nabídky spolu s požadovanými doklady 
(prohlášení o shodě, návod v češtině). 

 

2. Medicínský účel: přístroj slouží k miniinvazivních operací v hrudní chirurgii, používá se u operací v mezihrudí a je užíván 

zejména k odběru mediastinálních uzlin pro histologické vyšetření a provádění lymfadenektomií jako součást operací 
pro zhoubný nádor. Vyšetření mediastinálních uzlin tvoří nedílnou součást diagnostiky a stanovení stádia 
bronchogenního karcinomu a závisí na něm stanovení další léčby. 

 
3. Kompatibilita: s kamerovou jednotkou od společnosti B Braun, Olympus… 
 

4. Specifikace: 
 
Zde (účastník uvede přesné obchodní označení, model výrobce): 

 
Video Mediastinoskop dle Dahan/Linder, s distal.a paralelrozvírním, kat.č.: 87834121, značka: Richard Wolf GmbH 
 

Nesplnění kteréhokoliv kritéria povede k vyřazení nabídky účastníka z dalšího hodnocení. 
 

Specifikace – Minimální zadavatelem požadované technické parametry 

Splnění 
požadavku 

 
 

Ano/Ne 

Videomediastinoskop  

1. Mediastinoskop s integrovanou optikou se standardním 
okulárem 

Ano 

2. Proximální dilatace 29 x 21 mm Ano 

3. Vnitřní průměr 16 mm Ano 

4. Pracovní délka 160 mm Ano 

5. Paralelně rozebíratelné lžíce Ano 

6. Distálně rozevíratelné lžíce Ano 

7. Odnímatelná sací a oplachovací rourka – ø1,9 mm Ano 

8. autoklávovatelný Ano 

Příslušenství  

• bipolární elektroda jehlová ø 5 mm, pracovní délka 390 mm Ano 

• bipolární elektroda háčková ø 5 mm, pracovní délka 390 mm Ano 

• excizní kleště ø 3 mm, pracovní délka 270 mm Ano 

• kleště na tumory ø 3mm, pracovní délka 270 mm Ano 

• sací nástroj s koagulací ø 5mm, pracovní délka 315 mm Ano 

• monopolární a bipolární kabel ke koagulačnímu přístroji  Ano 

 


